
Elixír života-třináctý pramen 

Lázeňské město Karlovy Vary nabízí nepřeberné množství zajímavých míst každému, kdo toto město 

navštíví. Město se pyšní dlouholetou lázeňskou tradicí, vřídelní kolonádou a místem, kde se koná 

každoročně mezinárodní filmový festival. Každý, kdo navštíví toto město, si jistě nenechá ujít 

návštěvu Muzea Jana Bechera, kde se dozví vše o výrobě tradičního bylinného likéru. Muzeum a jeho 

návštěvnické centrum Becherovka se nachází na hlavní třídě, a právě zde začala naše cesta za 

poznáním tajemství 13. pramene. 

Elixír života nebo třináctý pramen. I tak se říká nápoji v ploché zelené láhvi, vyráběném po staletí 

utajované receptury. Jeho historie sahá až do dob napoleonských válek a s historií likéru nás 

seznamuje průvodkyně Antonie, která svoje vyprávění začíná rokem 1805.  

Po úvodní části z historie rodiny Becherů jsme se přesunuli do malého kinosálu, kde jsme viděli 

filmový dokument, který popisuje historii výroby likéru. V muzeu jsme viděli původní láhve 

Becherovky a jedinečné předměty, které patřily rodině Becherů, jako je kniha receptů, ocenění 

z výstav, účetní knihy a mnoho dalších exponátů. Interaktivní část expozice umožňuje prohlédnout si 

a nasát vůni bylinek a koření, ze kterých se Becherovka vyrábí. Je zde i možnost ochutnat 

karlovarskou vodu, která se používá k výrobě likéru.Díky virtuální realitě se během chvilky ocitnete 

přímo na stáčecí lince. V závěru prohlídky si žáci udělali plno zajímavých foteček, nalepili samolepky 

do mapy, rozloučili jsme se s naší paní průvodkyní a vyrazili na zpáteční cestu do Toužimi. 

Společná aktivita se žákům líbila, byla vhodným doplněním učiva v rámci výuky zeměpisu. 

Mgr. M. Málková, J. Váňová – žáci 8.A,8.B                             

 

 


